
Egresos 

Modificado 

3 = 1 + 2 

379,614,897 

175,766,965 

1,117,702 

84,542,993 

70,029,772 

48,157,465 

13,796,571 

8,669,319 

584,400 

1,154,623 

113,000 

1,834,927 

583,989 

Devengado 	Pagado 
Subejercicio 

5 	 6= 3 - 4 4 

374,913,412 

175,766,971 

1,117,702 

83,712,450 

67,194,208 

47,122,080 

o 

12,280,409 

7,725,308 

550,887 

o 

989,332 

13,442 

1,722,533 

571,685 

O 

707,223 

17,390,055 

44 

44 

023 

426, 7 

2,754,530 

40,810 

371,706,540 

175,766,970 

1,117,702 

83,712,450 

64,171,744 

46,937,673 

o 

o 

12,214,107 

7,705,846 

538,987 

O 

982,662 

13,442 

1,722,533 

571,685 

O 

678,953 

15,980,788 

4,647,996 

1,708,144 

396,023 

426,357 

2,723,920 

40,810 

4,701,485 

-6 

o 

830,542 

2,835,563 

1,035,385 

o 

O 

1,516,162 

944,011 

33,513 

O 

165,291 

99,558 

112,395 

12,304 

O 

149,090 

2,041,458 

136,109 

679,736 

175,187 

144,916 

249,650 

10,503 

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 	 

DIRECTO ESTATAL 
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 Arg5,   

PODER JUDICIAL 
INLI (SIMIO DI J.,,liCallIMITS 

Concepto Aprobado 

1 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2 
Servicios Personales 377,055,546 2,559,351 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 176,821,300 -1,054,335 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,260,000 -142,298 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 85,593,753 -1,050,760 

Seguridad Social 69,298,848 730,924 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 44,081,645 4,075,820 

Previsiones o 

Pago de Estímulos a Servidores Públicos o 

Materiales y Suministros 12,505,000 1,291,571 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 8,425,000 244,319 

Alimentos y Utensilios 555,000 29,400 

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización o 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 435,000 719,623 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 110,000 3,000 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,500,000 334,927 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 585,000 -1,011 

Materiales y Suministros Para Seguridad o 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 895,000 -38,687 

Servicios Generales 16,853,540 2,577,973 

Servicios Básicos 4,385,000 492,153 

Servicios de Arrendamiento 855,000 1,532,880 

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 575,560 -4,350 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 984,755 -413,482 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 2,065,000 939,180 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 75,000 -23,687 

856,313 

19,431,514 

4,877,153 

2,387,880 

571,210 

571,273 

3,004,180 

51 31 



30,000 

1,770,000 

6,113,225 

0 

o 

o 

o 

o 

O 

O 

4,262,914 

2,892,914 

15,000 

5,000 

470,000 

3,500 

73,581 

-21,801 

o

o  

o 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

103,904 

-6,045 

-15,000 

-5,000 

1,390,510 

o 

-420,531 

880,000 

o 

o 

O 

o 

O 

O 

o 

o 

o 

o 

o 

Servicios de Traslado: y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportacilmes 

33,500 

1,843,581 

6,091,424 

o 

o 

o 

O 

O 

o 

o 

4,366,818 

2,886,869 

o 

1,390,510 

O 

49,469 

O 

o 

39,970 

o 

O 

O 

o 

O 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

26,174 

1,833,842 

5,463,132 

O 

O 

O 

o 

o 

O 

O 

o 

4,284,780 

2,804,830 

o 

o 

1,390,510 

o 

49,469 

o 

39,970 

o 

o 

o 

o 

o 

\
o 
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O 

o 

O 

26,174 

1,833,842 

4,177,523 

o

o  

o 

o 

O 

O 

O 

O 

O 

4,272,865 

2,792,915 

o 

1,390,510 

o 

49,469 

o 

39,970 

o 

o

o  

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

7,326 

9,739 

628,292 

o 

O 

o 

o 

O 

o 

o 

82,039 

82,039 

o 
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o 

o 

O 

O 

o 

O 

O 

o 

o 

o 

O 



a Cristina Moreno Ramírez 
Mayor del Poder Judicial del 

stado de Aguascalientes 

Participaciones o o o o o o 
Aportaciones o o o o o o 
Convenios o o o o o o 

Deuda Pública o o o o o o 
Amortización de la Deuda Pública o o o o o o 
Intereses de la Deuda Pública o o o o o o 
Comisiones de la Deuda Pública o o o o o o 
Gastos de la Deuda Pública o o o o o o 
Costo por Coberturas o o o o o o 
Apoyos Financieros o o o o o o 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) o o o o o o 
Total del Gasto 410,677,000 6,532,800 417,209,800 408,868,656 404,174,300 8,341,144 

"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor" 

Elataqró 

Lic. Jose ino 	ndez Ortega 
Encargadb de A onización Contable 

Supervisó 

C. . Mó 	-de.?-'1;to 	a mez Carmona 
Directora de ontabilidad y Control 

Presupuestal 

A 

(Lic. G birle! Espi •sa Castorena 
Magistra a presidenta d Poder Judicial 

del stado de Aguas lientes 
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